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緑葉コート利用の注意 

 

路上駐車はご遠慮ください 

交通事故防止のため、緑葉コート横の道路での駐車は絶対にやめ、 

車は所定の駐車場に停めるようにしましよう 

 

 

 



報告第 1 号 2019 年度事業報告 

 

（1）主催行事 

 

ⅰ.第 39 回春季市民テニス大会  5 月 19 日（日）  ペア固定制          緑葉コート 

  参加者 40 名（会員 35 名、非会員 5 名） 

  《男子 A》 優勝 坂本・神 組   準優勝 吉田・宮野組    第 3 位 郷右近・吉井組 

  《男子 B》 優勝 齊藤・野内組   準優勝 阿部・小林（雅）組 第 3 位 畑中・待鳥組 

  《女子》  優勝 佐藤・澤山組   準優勝 河端・飯田組    第 3 位 長井・野内組 

  《ミックス》優勝 中島（公）・中島（知）組 準優勝 小林（主）・齊藤（祐）組 第 3 位 畑（洋）・畑（香）組 

   

ⅱ.第 14 回会長杯団体テニス大会 6 月 23 日（日）                 緑葉コート 

  雨天のため中止になりました 

 

ⅲ.第 15 回会員シングルス大会  7 月 21 日（日）  参加者 15 名         緑葉コート 

  《A クラス》優勝 小林雅人  準優勝 待鳥寛幸  第 3 位 神 英昭 

  《B クラス》優勝 阿部秀夫  準優勝 北原由美  第 3 位 中島公大 

  《C クラス》優勝 佐藤千絵子 準優勝 谷内孝之  第 3 位 向原元美 

 

ⅳ.第 4 回夏季市民ジュニアテニス大会  8 月 15 日（木）・16 日（金）       緑葉コート 

                    参加者 30 名 

《12 歳以下》優勝 佐藤（ポタ）準優勝 齊藤碧（あけぼの TC） 3 位 齊藤柊（あけぼの TC）、鹿内（ポタ） 

《高 1 男子》 優勝 城木（千歳） 準優勝 蔦田（千歳）  3 位 石田（千歳）、佐々木（千歳） 

《男子オープン》優勝 米津（千歳） 準優勝 黒井（千歳）  3 位 成田（清田）、渋谷（千歳） 

《女子オープン》優勝 齊藤（あけぼの TC）準優勝 松村（ポタ）  3 位 田邉（あけぼの TC）、元木（ポタ） 

 

ⅴ.第 40 回秋季市民テニス大会  9 月 8 日（日）  ペア固定制           緑葉コート 

                    参加者 26 名（会員 26 名） 

 《男子》   優勝 藤森・神 組  準優勝 河野・吉川組  第 3 位 齊藤（勉）・野内組 

 《女子》     優勝 阿部・中島組  準優勝 松原・向原組  第 3 位 久保・高橋組 

 《ミックス》 優勝 前田・齊藤（祐）組  準優勝 曽根・大和田組 第 3 位 小林（雅）・長井組 

  

ⅵ.第 36 回北広島テニストーナメント（納会）     10 月 6 日（日）ペア変動制  緑葉コート 

                   参加者 23 名（会員 23 名） 

 《男子》   優勝 神 英昭    準優勝 野内忠美    第 3 位 横山 学 

 《女子》   優勝 齊藤祐子    準優勝 濱野 育    第 3 位 野内美恵子 
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ⅶ. 第 32 回市民インドアテニス大会        12 月 7 日（土） ペア変動制   総合体育館 

                   参加者 31 名（会員 30 名、非会員 1 名） 

  《男子》 優勝 高辻靖史   準優勝 神 英昭    第 3 位 中島公大 

  《女子》 優勝 原田静子   準優勝 大和田才子   第 3 位 長内久恵 

 

ⅷ.第 34 回北広島インドアダブルステニストーナメント（オープン）          総合体育館 

  ◎ジュニアの部      2 月 29 日（土） 

◎一般の部（ペア変動制） 3 月 1 日（日） 

  ※両日とも、新型コロナ感染対策のため中止になりました 

 

（2）共催行事 

ⅰ.第 36 回四都市対抗親睦テニス大会 

 7 月 15 日（祝・月）北広島テニス協会主管 北広島・江別・恵庭・岩見沢 4 市対抗  緑葉コート 

 《結果》 優勝   恵庭市（2 勝 1 敗） 

      準優勝  江別市（2 勝 1 敗） 

      第３位  岩見沢市（1 勝 2 敗）    ※第 4 位  北広島市（1 勝 2 敗） 

出場選手 （男子） 菊池将夫、佐藤泰彦、平井到、横山学、神英昭、待鳥寛幸、小林雅人 

      （女子） 佐藤千絵子、澤山依救江、前川美奈子、前田真理、畑中裕子、中島知子 

高橋君江 

 

（３）石狩管内スポーツフェスタ 2019 

  石狩管内スポーツフェスタは石狩市で開催されましたが、都合により参加しませんでした 

 

（4）ジュニア部活動 

ⅰ.親子テニス教室（北広島市体育協会主催）への協力（講師派遣等） 

 <対象：4 歳～小学 3 年生の子供とその保護者、 指導：北広島テニス協会ジュニア部> 

   ※ラケット、簡易ネット、レッドボールを借用し、準備運動、親子ラリー、ミニゲームを楽しみ 

ました 

  ①夏季 6 月 29 日・7 月 6 日・13 日（各土） 10 時～11 時          緑葉コート 

参加親子 延べ 16 組 32 名    ※7 月 13 日は雨天のため中止になりました  

  ②冬季 3 月 7 日・14 日（各土） 10 時～11 時                総合体育館 

    申込親子 8 組 18 名    ※新型コロナ感染対策のため中止になりました  

 

 ⅱ.第 3 回夏季市民ジュニアテニス大会    8 月 15 日（木）、16 日（金）    緑葉コート 

      参加者 30 名（12 歳以下 9 名）、（高 1 男子 8 名）、（男子オープン 5 名）、（女子オープン 8 名） 

 

 ⅲ.北広島インドアダブルステニストーナメント（ジュニアの部）2 月 29 日（土） 

                    ※新型コロナ感染対策のため中止になりました 
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（5）コート整備 

 

 ◎ 4 月 28 日（日） 防風ネット張り、側溝などの清掃              56 名参加 

 ◎10 月 20 日（日）  防風ネット取り外し、側溝などの清掃、ベンチ等の冬支度   32 名参加 

 

（6）広報活動 

 

 「協会だより」3 回（4 月号、8 月号、1 月号）発行・配布、広報きたひろへの掲載（大会案内） 

 

（7）第 70 回北海道都市対抗テニス大会に出場 

 

  5 月 25 日（日）、26 日（祝・月） 札幌市平岸高台テニスコート及び稲積公園テニスコート 

  3 部で優勝し、2 部に昇格しました 

  ◎リーグ結果  第 1 位 北広島市（3 勝） (稚内市、芦別市、余市町) 

  ◎順位決定戦  優勝  北広島市 （対戦結果：北広島市 3 対 1 本別町） 

  出場選手 （男子） 神（監督）、横山、平井、大森、佐藤、南、柴田 

       （女子） 濱野、齊藤、前川、上木、永田、前田 

 

（8）NPO 法人北広島市体育協会への協力 

 

ⅰ.花いっぱい交流会と健康講座       6 月 9 日（日）開催  谷内孝之、野内美恵子 

ⅱ.きたひろしま 30 キロロードレース 2019 6 月 30 日（日）開催 吉井克志、畑中裕子 

ⅲ.2019 きたひろ駅伝           9 月 15 日（日）開催 森田哲郎、高倉良 

ⅳ.親子テニス教室             6 月 29 日（土）、7 月 6 日（土） ジュニア部 

ⅴ.スポーツ講演会             3 月 20 日（祝・金） 

                     ※新型コロナ感染対策のため中止になりました 

 

（9）女子練習会の実施   

 

   9 月 14 日（土）15 時～17 時 参加者 9 名                緑葉コート 

  女子会員の勧誘、交流、レベルアップを目的に緑葉コートにて女子練習会を 1 回実施しました 

 

（10）教育委員会への協力 

 

主催する北広島市教育委員会より「松岡修造のテニスパーク in 北広島」への協力要請があり、受付、 

会場準備、進行補佐等に協力しました   ボランティア 28 名（内 21 名協会会員） 

  日時： 5 月 25 日（土） 10 時～   会場：総合体育館 

  内容：①キッズクリニック ②ミニテニス体験コーナー ③一般クリニック 
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報告第 2 号 2019 年度決算報告 

（1）収入の部                                 （単位：円） 

項目 予算額 決算額 増減額 摘要 

前年度繰越金 542,987 542,987 0  

会費収入     

 団体会員 92,500 95,000 2,500 ＠2,500×38 名 

 個人会員 147,500 157,500 10,000 ＠2,500×63 名 

 学生会員 1,000 23,000 22,000 ＠1,000×23 名 

 新規加入金 5,000 19,000 14,000 ＠500×38 名 

小計 246,000 294,500 48,500 会員 124 名 

事業収入     

 春季市民テニス大会 36,000 40,600 4,600 ①×37 名 ②×3 名 

 会長杯団体テニス大会 46,000 0 △46,000 雨天中止 

 四都市対抗親睦テニス大会 0 60,000 60,000 1 都市 20,000 円 

 会員シングルス大会 20,000 15,000 △5,000 ①×15 名 

 夏季市民ジュニアテニス大会 10,000 15,000 5,000 ④×30 名 

 秋季市民テニス大会 37,200 26,000 △11,200 ①×26 名 

 北広島テニストーナメント（納会） 36,000 23,000 △13,000 ①×23 名 

 市民インドアテニス大会 36,500 31,300 △5,200 ①×30 名 ②×1 名 

 北広島インドアダブルステニストーナメント 56,500 0 △56,500 新型コロナ感染対策のため中止 

小計 278,200 210,900 △67,300  

その他収入     

 運営助成金（北広島体育協会） 50,000 43,210 △6,790  

受託収入 64,000 63,720 △280 緑葉コート管理委託金 

 親子テニス教室（夏季） 15,000 15,000 0 実施 2 回 

親子テニス教室（冬季） 10,000 0 △10,000 新型コロナ感染対策のため中止 

雑収入 4 5 1 預金利息 

体育館使用料の払戻金 0 16,110 16,110 北広島インドアダブルステニストー

ナメント中止による 

小計 139,004 138,045 △959  

合計 1,206,191 1,186,432 △19,759  

 

 ※参加料 

  屋外の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員：1,200 円 ④学生：500 円 

  屋内の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員（市内）：1,300 円 ③非会員（市外）：1,500 円 

        ④学生：500 円 

 

 
4 



（2）支出の部                                 （単位：円） 

（3）次年度繰越金 

項目 予算額 決算額 増減額 摘要 

事業費     

 春季コート整備 3,500 5,964 2,464 参加者飲み物代 

 春季市民テニス大会 43,000 46,807 3,807 弁当、賞品、飲み物代 

 会長杯団体テニス大会 53,000 0 △53,000 雨天中止 

 会員シングルス大会 25,000 19,538 △5,462 弁当、賞品、飲み物代 

 夏季市民ジュニアテニス大会 10,000 21,010 11,010 弁当、賞品、飲み物代 

 秋季市民テニス大会 44,200 32,595 △11,605 弁当、賞品、飲み物代 

 北広島テニストーナメント（納会） 41,000 25,225 △15,775 弁当、賞品、飲み物代 

 秋季コート整備 3,500 2,854 △646 参加者飲み物代 

 市民インドアテニス大会 39,500 34,246 △5,254 弁当、賞品、飲み物代 

 北広島インドアダブルステニストーナメント 59,500 0 △59,500 新型コロナ感染対策のため中止 

 総合体育館使用料 50,000 30,765 △19,235  

 四都市対抗親睦テニス大会 20,000 83,948 63,948 弁当、賞品、飲み物代 

 ボール代 80,000 50,882 △29,118  

 ラインテープ代 20,000 13,200 △6,800  

ジュニア部活動費 35,000 108 △34,892 ボールラッピング袋 

「松岡修造テニスパーク」諸経費 15,000 0 △15,000  

小計 542,200 367,142 △175,058  

事務費     

 事務用品 5,000 1,404 △3,596 文房具等 

 印刷・コピー代 20,000 16,188 △3,812 総会議案書・協会だより 

 通信・切手代 18,000 10,120 △7,880  

ホームページ諸経費 10,000 5,568 △4,432  

 会議費 25,000 5,024 △19,976 総会・理事会 

小計 78,000 38,304 △39,696  

負担金     

 北海道テニス協会 12,000 12,000 0  

 北広島市体育協会 10,000 8,642 △1,358  

 スポーツ講演会協力金 2,500 3,241 741  

都市対抗大会選手への助成金 30,500 30,500 0  

石狩管内スポーツフェスタ経費 10,000 0 △10,000 不参加 

小計 65,000 54,383 △10,617  

その他     

緑葉コート使用料 50,000 43,830 △6,170  

緑葉コート施設費 15,000 2,013 △12,987  

予備費 455,991 13,000 △442,991 北海道テニス協会 80 周年祝賀会出席 

小計 520,991 58,843 △462,148  

合計 1,206,191 518,672 △687,519  

本年度収入  1,186,432 預金：北洋 659,017 

本年度支出  518,672 現金 8,743 

次年度繰越金  667,760 合計 667,760 
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報告第 3 号 2019 年度業務会計監査報告 

 

 

 

 

 

 

2019 年度の業務及び会計について、業務報告及び現金出納簿、会計監査書類を監査した結果、適正に 

 

 

処理されていることを確認し、ここに報告します。 

 

 

 

 

 

令和  年   月   日 

 

 

 

 

 

 

監事                    ㊞ 

 

 

 

 

監事                    ㊞ 
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議案第１号 2020 年度事業計画（案） 

（1）主催事業 

事業名 
開催日時等 参加等 

内容（試合方法等） 備考 
月日 曜日 場所 対象者 費用(円) 

春季コート整備 4/29 
水 

祝 
緑葉コート 会員 ― 

防風ネット張り及び側

溝清掃 

雨天延期 

（※5/3） 

第 40 回春季 

市民テニス大会 
5/24 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

ペア固定制 

男女別ダブルス及び 

ミックスダブルス 

雨天中止 

第 15 回会長杯

団体テニス大会 

6/21 

予備日 

6/28 

日 

 

日 

緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

6 チーム 

1 チーム 8 人以上 

（男子 4 人以上・女子

4 人以上） 

雨天順延 

予備日 

雨天中止 

第 16 回会員 

シングルス大会 
7/19 日 緑葉コート 会員 1,000 クラス別 雨天中止 

第 5 回夏季市民 

ジュニアテニス大会 

8/13 

8/14 

木 

金 
緑葉コート 学生 500 未定 

ジュニア部担当 

雨天中止 

第 41 回秋季 

市民テニス大会 
9/6 日 緑葉コート 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,200 

1,200 

ペア固定制 

男女別ダブルス及び 

ミックスダブルス 

雨天中止 

第37回北広島テニス

トーナメント（納会） 
10/4 日 緑葉コート 会員 1,000 

男女別ミックスダブル

ス・ペア変動制 
雨天中止 

秋季コート整備 

10/18 

予備日 

10/25 

日 

 

日 

緑葉コート 会員 ― 
防風ネット外し及び側

溝清掃 
雨天延期 

第 33 回市民 

インドアテニス大会 
12/5 土 総合体育館 

会員 

市民 

在勤 

1,000 

1,300 

1,300 

男女別ダブルス・ペア

変動制 
 

第 35 回北広島インドア

ダブルステニストーナメント 

3/6 

3/7 

土 

日 
総合体育館 

（3/6） 

学生 

（3/7） 

会員 

市民 

在勤 

市外 

（3/6） 

500 

（3/7）  

/1,000 

1,300 

1,300 

1,500 

（3/6） 

ジュニア部担当大会 

（3/7） 

男女別ダブルス・ペア

変動制 

（3/6） 

学生対象 

（3/7） 

オープン 

※各行事の開始時間は午前 9 時 00 分からとします。 

※各大会への参加申し込みは１週間前までにお願いします。 
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（2）共催事業 

 

四都市対抗親睦テニス大会 

2020 年度は岩見沢テニス協会主管で開催が予定されています 

参加都市：岩見沢市・江別市・恵庭市・北広島市 

☆日   時：2020 年 8 月 2 日（日） 午前 9：00～  （予定） 

☆会   場：岩見沢市テニスコート 

☆参 加 資 格：北広島テニス協会会員 

☆参加負担金：1 都市 20,000 円 

 

（3）石狩管内スポーツフェスタ テニス大会 

 

  本大会は、管内テニス協会との交流や体育協会との連携が図られるとともに、会員の資質の向上に

寄与するなど、当協会の活動に有益な活動となっています 

  しかしながら、2020 年度スポーツフェスタは当別町主管で実施を予定していますが、会場が確保

できないことから、テニスの種目は開催されないことが決定しています 

 

（4）ジュニア部活動 

  〇ジュニア部担当テニス大会の開催 

   夏季市民ジュニアテニス大会、北広島インドアダブルステニストーナメント（ジュニアの部）を主 

催します 

  〇親子テニス教室への協力 

   市体育協会が主催する夏、冬 2 回の親子テニス教室に、講師等の派遣を行います 

 

（5）コート整備 

  〇市体育協会との委託契約に基づき、緑葉コート（A・B）のネット張り、側溝清掃などテニスコー

トの適正な管理を行います 

   

（6）広報活動 

 

  〇協会だより（４，８，１月）発行し、希望する会員に配布します 

  〇市広報誌に大会開催要項等の掲載を依頼します 

  〇北広島テニス協会のホームページの管理運営を行います 

   

（7）北海道都市対抗テニス大会への参加 

  北海道テニス協会が主催する第 71 回北海道都市対抗テニス大会に参加します 

2020 年度は 2 部に昇格し、旭川市で開催されます 

☆日   時：2020 年 5 月 23 日（土）・24 日（日） 

☆会   場：旭川市 花咲、忠和公園テニスコート 
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（8）NPO 法人北広島市体育協会への協力 

 

  ☆花いっぱい交流会                  6 月 14 日（日）予定 

  ☆きたひろしま 30 キロロードレース         6 月 28 日（日）予定 

  ☆2020 きたひろ駅伝                   9 月 20 日（日）予定 

  ☆元気フェスティバル in きたひろしま 2020       9 月 6 日（日） 予定 

  ☆スポーツ講演会                  （日程等未定） 

  ☆親子テニス教室                  （日程等未定）  ※ジュニア部対応 

 

（9）女子練習会の実施 

 

  女性練習会を通じて、女子会員等の交流とレベルアップを目的とするとともに、会員の拡大を目指

す事業として実施します 

  実施の日時は、例年の実績を考慮して決定します 
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議案第 2 号 2020 年度予算（案） 

（1）収入の部 

項目 2019 年度決算 2020 年度予算 摘要 

前年度繰越金 542,987 667,760  

会費収入    

 団体会員 95,000 100,000 ＠2,500×40 名 

 個人会員 157,500 150,000 ＠2,500×60 名 

 学生会員 23,000 25,000 ＠1,000×25 名 

 新規加入金 19,000 5,000 ＠500×10 名 

小計 294,500 280,000 予定会員数 125 名 

事業収入    

 春季市民テニス大会参加料 40,600 36,000 ①×36 名 

 会長杯団体テニス大会参加料 0 46,000 ①×40 名 ②×5 名 

 四都市対抗親睦テニス大会 60,000 0  

 会員シングルス大会参加料 15,000 20,000 ①×20 名 

 夏季市民ジュニアテニス大会参加料 15,000 15,000 ④×30 名 

 秋季市民テニス大会参加料 26,000 37,200 ①×30 名 ②×6 名 

 北広島テニストーナメント（納会） 23,000 36,000 ①×36 名 

 市民インドアテニス大会参加料 31,300 37,500 ①×31 名 ②×5 名 

 北広島インドアダブルステニストーナメント参加料 0 59,000 
①×30 名 ②×5 名 

③×5 名  ④×30 名 

小計 210,900 286,700  

その他収入    

 運営助成金（北広島体育協会） 43,210 50,000  

受託収入 63,720 64,000 緑葉コート管理委託金 

 親子テニス教室コーチ料（夏季） 15,000 15,000 ＠2,500×2 名×3 回 

親子テニス教室コーチ料（冬季） 0 10,000 ＠2,500×2 名×2 回 

雑収入 5 5 預金利息 

体育館使用料の払戻金 16,110 0  

小計 138,045 139,005  

合計 1,186,432 1,373,465  

 

 ※参加料 

  屋外の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員：1,200 円 ④学生：500 円 

  屋内の場合 ①会員：1,000 円 ②非会員（市内）：1,300 円 ③非会員（市外）：1,500 円 

        ④学生：500 円 
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（2）支出の部 

 

項目 2019 年度決算 2020 年度予算 摘要 

事業費    

 春季コート整備 5,964 3,500 35 名分 

 春季市民テニス大会 46,807 43,000 参加料+7,000 円 

 会長杯団体テニス大会 0 53,000 参加料+7,000 円 

 会員シングルス大会 19,538 25,000 参加料+5,000 円 

 夏季市民ジュニアテニス大会 21,010 15,000 参加料 

 秋季市民テニス大会 32,595 44,200 参加料+7,000 円 

 北広島テニストーナメント（納会） 25,225 41,000 参加料+5,000 円 

 秋季コート整備 2,854 3,500 35 名分 

 市民インドアテニス大会 34,246 40,500 参加料+3,000 円 

 北広島インドアダブルステニストーナメント 0 62,000 参加料+3,000 円 

 総合体育館使用料 30,765 50,000 3 日分 

 四都市対抗親睦テニス大会 83,948 20,000  

 ボール代 50,882 80,000 ＠500×160 缶 

 ラインテープ代 13,200 20,000  

ジュニア部活動費 108 35,000  

小計 367,142 535,700  

事務費    

 事務用品 1,404 5,000 文房具等 

 印刷・コピー代 16,188 20,000 総会議案書・協会だより 

 通信・切手代 10,120 18,000  

ホームページ諸経費 5,568 10,000  

 会議費 5,024 25,000 総会・理事会 

小計 38,304 78,000  

負担金    

 北海道テニス協会 12,000 12,000  

 北広島市体育協会 8,642 10,000  

 スポーツ講演会協力金 3,241 3,500  

 都市対抗大会選手への助成金 30,500 30,500  

石狩管内スポーツフェスタ経費 0 0  

小計 54,383 56,000  

その他    

緑葉コート使用料 43,830 50,000  

緑葉コート施設費 2,013 15,000  

予備費 13,000 638,765  

小計 58,843 703,765  

合計 518,672 1,373,465  
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議案第 3 号 2020 年度役員改選（案） 

北広島テニス協会役員 

役職名 役割分担 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 2019 年度 2020 年度 

会 長 代表 小岩 均 小岩 均 小岩 均 小岩 均 小岩 均 

副 会 長 会長補佐 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 畑中敏行 森 一俊 

理 事 長 企画・調整 阿部秀夫 阿部秀夫 小林雅人 小林雅人 小林雅人 

理 事 総務部 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 

 （総務部補佐） 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀   

 （総務部補佐） 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 

理 事 施設部 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀 畑中敏行 畑中敏行 

 （施設部補佐）    平井 到 平井 到 

理 事 会計部 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 

 （会計部補佐）    横山 学 横山 学 

理 事 歳入部 齋藤祐子 齋藤祐子 齋藤祐子 齋藤祐子 齊藤祐子 

 （歳入部補佐） 畑中敏行 畑中敏行    

理 事 競技部 森 一俊 森 一俊 森 一俊 森 一俊 待鳥寛幸 

 （競技部補佐）   畑中敏行 辻田捷紀 辻田捷紀 

 （競技部補佐）    待鳥寛幸 森 一俊 

理 事 指導部 安宅愛子 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 

 （指導部補佐）    前川美奈子 前川美奈子 

理 事 技術部 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 

理 事 広報部 小林雅人 小林雅人 長井敏行 長井敏行 長井敏行 

理 事 ジュニア部 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 長谷川洋一郎 

 （ジュニア部補佐） 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 濱野 育 

 （ジュニア部補佐） 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 向原元美 

監 事 事業・会計監査 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 

監 事 事業・会計監査 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 吉田俊一 

 

NPO 法人北広島市体育協会への派遣役員 

役職名 役割分担 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 2019 年度 2020 年度 

理 事 体育協会理事会 阿部秀夫 阿部秀夫 小林雅人 小林雅人 小林雅人 

代 議 員 総会代議員 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 佐藤 靖 

代 議 員 総会代議員 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀 吉田俊一 吉田俊一 

受託業務責任者 緑葉コート受託業務 辻田捷紀 辻田捷紀 辻田捷紀 畑中敏行 畑中敏行 

 

北海道テニス協会役員 

役職名 役割分担 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 2019 年度 2020 年度 

評 議 員 評議員会 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 神 英昭 
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5.その他（連絡事項など） 

 

 （1）緑葉コートでの練習日について 

    協会では、例年どおり緑葉コート（A・B コート）の専用使用申請を行い、会員の活動の場とし 

て提供しますので、多くの方の利用をお願いします 

    開放時間  ①月曜日・水曜日・祝祭日  10：00～15：00 

          ②土曜日          11：00～16：00 

          ③日曜日           9：00～14：00 

 

 （2）緑葉コートの管理について 

    協会は、NPO 法人北広島市体育協会から緑葉コート（A・B コート）の管理業務を委託されて

います 

    主な業務は、春・秋のコート整備での防風ネットの取り付けと取り外し、側溝の清掃です 

シーズンを通しては、必要に応じた塩カルの散布、フェンス内側の草取り、コートのブラシ掛け

など適正な管理運営をおこないます 

    会員皆さんのご理解とご協力をお願いします 

 

 （3）大会参加申込について 

    大会案内は、北広島市広報誌と当協会ホームページに掲載します 

    大会参加申込は、開催日の 7 日前までに競技部担当待鳥【         090-9479-5830】までご連絡

をお願いします 

    また、協会ホームページから大会エントリーできますのでご利用ください 

    ※2020 年度協会ホームページは、引き続き多くの情報を会員皆さんに提供できるよう努めま 

すので、よろしくお願いします 【http://kitahiro.sakura.ne.jp/wp/】 

 

 （4）2020 年度会員の状況について（2019 年 9 月現在） 

種別 一般会員 学生会員 計 （内新規） 

個人会員 63 23 86 38 

ウィル 13 0 13 0 

市役所テニス部 5 0 5 0 

RY 会 20 0 20 0 

合計 101 23 124 38 

 

 （5）大会等で緑葉コートの利用できない日があります。 

   ①中体連大会     6/11～14、8/27～30 （初日は 15：00～18：00） 

   ②ソフトテニス大会  5/17（5/31）、9/13、9/27（10/11） 

   ③ソフトテニススポーツ少年団研修大会  7/25、26 

   ※カッコ内は予備日です。各大会等が予定通り開催されたときは利用できます。 
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2020 年度 北広島テニス協会入会申込書 

 

氏名（漢字）                       区分（ 一般 ・ 学生 ） 

  （フリガナ）                       （ 新規 ・ 継続 ） 

年  齢    歳                      （ 団体 ・ 個人 ） 

性別（ 男 ・ 女 ） 

郵便番号    -     住所                            

電話番号               

FAX 番号                        

勤務先  （ 北広島市内 ・ 北広島市外 ） 

支払金額  

入会金 （新規入会者のみ）  500 円 

年会費  （一般）          2,500 円 

（学生）          1,000 円 

合計金額                 円 

以上のとおり入会を申し込みます 

令和  年  月  日 

切り取り線 

 

領 収 書 

 

               様 

 

          金              円 

 

          2020 年度北広島テニス協会年会費として領収しました 

 

令和  年  月  日 

 

北広島テニス協会 

歳入部長            ㊞ 


